函  教  生

令和７年１月３０日

報道機関  各位

                  函館市教育委員会

                  生涯学習部生涯学習文化課

                   課長  長濱  未亜

地区図書室活性化事業について（依頼）

 平素より，本市の生涯学習活動に格別のご理解とご協力をいただきま

して，厚くお礼申しあげます。

 さて，函館市教育委員会では，港図書室および旭岡図書室の活性化，

利用促進を目的に標記事業を別添のとおり行うことといたしました。

 つきましては，取材・報道にご配慮くださいますよう，お願いいたし

ます。

【お問い合わせ先】

函館市教育委員会

生涯学習部生涯学習文化課

担当：山口

電話： 0138-21-3566

（別添）

【港図書室活性化事業（第２弾）】

１．事業名  港図書室活性化事業（冬期事業）

２．期  日  令和７年２月１日（土）～２月２８日（金）

      ※イベントの開催日は，令和７年２月２５日（火）

３．場  所  港図書室，港２丁目団地集会所

      （函館市港町２丁目７番１号）

４．内  容  (1) 図書の企画展示

(2) イベント「春を呼ぶ  くるくるアート

～基本の作り方でクイリングを楽しもう～」

【旭岡図書室活性化事業（第２弾）】

１．事業名  旭岡図書室活性化事業（冬期事業）

２．期  日  令和７年２月１日（土）～２月２８日（金）

※イベントの開催日は，令和７年２月２８日（金）

３．場  所  旭岡図書室，旭岡団地２丁目集会所

      （函館市西旭岡町２丁目５１番地１２）

４．内  容  (1) 図書の企画展示

(2) イベント「春を呼ぶ  くるくるアート

～基本の作り方でクイリングを楽しもう～」

※詳しくは，チラシをご覧ください。

 主催：函館市教育委員会    協力：函館市図書館指定管理者

【お問い合わせ・申込み先】  函館市教育委員会生涯学習部生涯学習文化課

                        ※平日8：45～17：30  TEL：0138-21-3566

                        港図書室（住所 函館市港町2丁目7－1）

                                             ※月曜日・祝日・第３金曜日を除く1０：00～17：00

春を呼ぶ くるくるアート

〜基本の作り方でクイリングを楽しもう〜

  【場 所】   港２丁目団地集会所

  【定 員】   １０人（中学生以上）

   【講 師】   堺榮
さ か え

 かおり先生

  【申込み】   令和７年２月４日（火）～受付開始

           函館市教育委員会生涯学習部生涯学習文化課まで

           お電話か、港図書室カウンターにてお申込み下さい。

紙で楽しむ、紙で彩る

 港図書室では、ペーパークイリング、切り紙、折り紙、カード作りや

ラッピングなど、さまざまな紙細工の本を展示しています。

 お気に入りの１冊を見つけて、暮らしに彩りを添えてみませんか。

  【期間】 令和７年２月１日（土）～２月２８日（金）

✿港図書室活性化事業第２弾✿

くるくると紙を巻いたパーツを用いて、春色のリースを作ります♪

 ２／２５（火）

１４：００～１６：３０

（受付１３：４５～）

 主催：函館市教育委員会    協力：函館市図書館指定管理者

【お問い合わせ・申込み先】  函館市教育委員会生涯学習部生涯学習文化課

                        ※平日8：45～17：30  TEL：0138-21-3566

                        旭岡図書室（住所 函館市西旭岡町２丁目51－12）

                                             ※月曜日・祝日・第３金曜日を除く13：00～17：00

春を呼ぶ くるくるアート

〜基本の作り方でクイリングを楽しもう〜

  【場 所】   旭岡団地２丁目集会所

  【定 員】   １０人（中学生以上）

   【講 師】   堺榮
さ か え

 かおり先生

  【申込み】   令和７年２月４日（火）～受付開始

           函館市教育委員会生涯学習部生涯学習文化課まで

           お電話か、旭岡図書室カウンターにてお申込み下さい。

紙で楽しむ、紙で彩る

 旭岡図書室では、ペーパークイリング、切り紙、折り紙、カード作りや

ラッピングなど、さまざまな紙細工の本を展示しています。

 お気に入りの１冊を見つけて、暮らしに彩りを添えてみませんか。

  【期間】 令和７年２月１日（土）～２月２８日（金）

✿旭岡図書室活性化事業第２弾✿

くるくると紙を巻いたパーツを用いて、春色のリースを作ります♪

 ２／２８（金）

１４：００～１６：３０

（受付１３：４５～）

	報道依頼（地区図書室活性化事業） (3)
	地区図書室活性化事業チラシ（港） (4)
	地区図書室活性化事業チラシ（旭岡） (3)